[image: ]

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 15/2021
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 03/2021

	O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS-RS, Poder Legislativo, por seu Presidente da Câmara, Ver. Diego Hider Maciel, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, tendo em vista o direito resguardado ao reajuste quando da prorrogação autorizada no terceiro Termo Aditivo e a Cláusula Sétima do Contrato, resolve  APOSTILAR  O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, mediante as seguintes cláusulas:
	CLÁUSULA PRIMEIRA - O preço dos serviços de consultoria, previsto na cláusula sétima, passa a ser de  R$ 1.692,80 (mil seiscentos e noventa e dois reais e oitenta  centavos) com a incidência do índice MÉDIA ARITMÉTICA POSITIVA: INPC,IPCA,IGPM, que foi de 2,51%, conforme planilha de cálculo anexa.
	As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Três Passos-RS, 06 de novembro de 2023.

___________________
Diego Hider Maciel
Presidente da Câmara

Rua Salgado Filho, 79  - Três Passos-RS.-  CEP: 98600-000  Fone/Fax: (55) 3522 1210
E-mail: camaratp@camaratp.rs.gov.br   Site: www.trespassos.rs.leg.br
image1.png